
PROTOKÓŁ NR 0012.5.4.2012 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

w dniu 19 kwietnia 2012r. 
 
 

Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A   
Czas posiedzenia:  godz. 13.30-15.30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie             
z załączonymi listami obecności. 
 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Działania dotyczące walki z uzależnieniami od alkoholu  

i narkomanii. 
4. Strategia rozwiązywania problemów społecznych i lokalnych OPS. 
5. Sprawy bieżące: 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2012-2040,  
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok,   
 

• projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na rok 2012,  
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.159.2011 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia  22 grudnia 2012r. w sprawie przyjęcia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na 2012 rok,  
 

• projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi ***,  
 

• pismo Ośrodka Pomocy społecznej dotyczące udzielenia pomocy 
finansowej , 
 

• pismo dotyczące przyznania mieszkania socjalnego. 
 

6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 marca 2012r.  
8.  Zakończenie posiedzenia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia.  
Otwarcia posiedzenia dokonała Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji, 
powitała zaproszonych na posiedzenie członków komisji oraz zaproszonych gości.  
 
Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
Działania dotyczące walki z uzależnieniami od alkoholu i narkomanii. 
 
Aleksander Kaszak- Straż Miejska  
Działania Straży Miejskiej w zakresie profilaktyki w roku 2011: 
Przeprowadzono I Miejski Przegląd Spektakli Profilaktycznych poprzez sztukę 
młodzież miała okazję wypowiedzieć się na temat eksperymentowania  
z substancjami psychoaktywnymi, uzależnień, konsekwencji zachowań. W tym 
roku również organizujemy przegląd, a także konkurs profilaktyczny dla szkół 
podstawowych, który odbędzie się 31 maja br. w Zespole Szkół Mistrzostwa 
Sportowego, połączony z Dniem dziecka. Na bieżąco realizowane są prelekcje                        
i pogadanki w szkołach. W zeszłym roku udział w pogadankach wzięło udział 
ponad 600 uczniów i ponad 300 rodziców. Jesteśmy w posiadaniu materiałów 
tzw. alkogogli, symulujących ok. 1 promil alkoholu we krwi.  
Straż Miejska zakupiła zestawy edukacyjne – atrapy narkotyków, które używane 
są na spotkaniach z rodzicami i radami pedagogicznymi.  Uświadamiamy                       
i objaśniamy również zastosowanie testów na obecność narkotyków.  
 
Lucyna Maryniak 
Jak układa się współpraca ze szkołami? Czy szkoły zwracają się do państwa              
o pomoc czy wolą tego nie nagłaśniać? 
 
Aleksander Kaszak 
Straż Miejska ma kontakt ze szkołami, ponadto sami dążymy do tego kontaktu 
m. innymi poprzez pedagogów szkolnych, dużo nauczycieli jest aktualnie 
kuratorami sądowymi i ta wiedza jest pełniejsza.  
 
Lucyna Maryniak 
Czy zdarzyły się zatrucia narkotykami w mieście? Czy ten problem jest w naszym 
mieście. 
 
Aleksander Kaszak 
Coraz więcej zatrzymuje się obywateli czeskich, którzy posiadają narkotyki, nie 
ma jednak alarmujących danych dotyczących nasilenia się problemu od czasu 
zmian prawnych w Czechach.  
 
Andrzej Cybula – rewir dzielnicowych 
Profilaktyka uzależnień przeprowadzana jest przez nas prowadzona w taki w 
sposób, aby nie zachęcić ewentualnie do prób niewłaściwych zachowań. Głównie 
skupiamy się na uświadomieniu czynów zabronionych, odpowiedzialności karnej 
za zachowanie i czyny. Podstawą profilaktyki jest wychowanie domowe, dobry 
kontakt z dzieckiem. Każda zmiana zachowania winna być przez rodziców 
interpretowana w kontekście wieku dziecka i ewentualnych zagrożeń.  
 
 
 
Lucyna Maryniak 



Jak sytuacja wygląda dzisiaj ze sprzedażą tzw. dopalaczy? Osiedle Gwarków 
miało problemy z dużą ilością takich punktów sprzedaży.  
 
Aleksander Kaszak 
Aktualnie w Internecie można zakupić takie środki bez problemu.  
 
Lucyna Maryniak 
Czy środki, które przeznaczane są na profilaktykę w mieście są wystarczające? 
 
Magdalena Ostaszewska-Wdowiak 
Budżet planowany jest na rok bieżący, na pewna kwotę, są to dane szacunkowe 
w odniesieniu do lat poprzednich, w ramach którego musimy działać.  
Środki przeznaczane są do jednostek, które są odpowiedzialne za realizację 
programu rozwiązywania problemów alkoholowych, jako realizatorów tego 
programu. Część środków otrzymuje OPS, Zespół Ognisk wychowawczych, 
szkoły, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Wydział Kultury i Sportu na 
konkursy i dotacje dla stowarzyszeń, Straż Miejska, Wydział Zdrowia. Szkoły 
dostają dwojakiego rodzaju środki. Kwoty na konkursy profilaktyczne oraz 
otrzymanie dziewięciu świetlic opiekuńczo-wychowawczych. Środki otrzymują 
szkoły i rozliczają się same.  
 
Lucyna Maryniak 
Z tego miejsca pragnę serdecznie podziękować za pani zaangażowanie w pracę 
na rzecz zwalczania problemów alkoholowych w mieście, za współpracę                          
z instytucjami, przeprowadzaną profilaktykę.   
 
Teresa Bac 
Z panią pełnomocnik OPS współpracuje od bardzo dawna, z tych środków 
wspieramy rodziny i osoby bezdomne zapewniając schronienie, wyżywienie                      
i zaspokoić inne potrzeby. Stypendia wpisują się w projekty, które wynikają ze 
strategii, fundusz stypendialny jest realizowany od 2006 roku. Środki te bardzo 
wspierają działalność Ośrodka. Udzielanie świadczeń osobom i rodzinom- ustawa 
mówi o tym, że aby otrzymać pomoc osoba ta musi podjąć leczenie. Pomoc 
nasza skierowana jest w takiej sytuacji dla rodziny alkoholika, którą należy 
wesprzeć. W mieście funkcjonuje zespół interdyscyplinarny, który ma na celu 
prowadzenie profilaktyki, diagnozować i udzielać pomocy rodzinom i osobom                 
z problemami.  
 
Marian Króliczek 
W jakiej skali możemy mówić o efektach wyjścia z alkoholizmu czy narkomanii? 
 
Teresa Bac 
Problem narkomanii jest problemem dość zamkniętym, często nie wychodzących 
na zewnątrz. W ubiegłym roku udzieliliśmy pomocy dla 4 osób z problemem 
narkomanii, były to osoby, które już przebywają w ośrodkach typu mona 
rowskiego. Trudno ocenić ilu osobom udało się wyjść z tego problemu i zaistnieć 
w społeczeństwie, nie jest to na pewno grupa znacząca, zdarzają się powroty do 
nałogu.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Podejmowane działania są niewymierne, środki odurzające funkcjonowały od 
zawsze i problem ten nadal istnieje. Należy przeciwdziałać w sposób edukacyjny, 
a Policja poprzez działania karne. Leczenie tego problemu rozpoczęło się dopiero 
w 1975 roku. Od lat 80-tych powstał ruch monarowski.  
Działa bardzo dużo stowarzyszeń, które działają w tym obszarze. Na terenie 
naszego miasta przykładem jest ośrodek Cenacolo w Krzyżowicach.  



 
Lucyna Maryniak 
Jako dorośli ludzie nie możemy się bać dzwonić w sprawach niewłaściwych 
zachowań, które zauważamy, a często tak jest, że mieszkańcy boją się 
zadzwonić. 
 
Bernadeta Magiera 
Nie powinniśmy powalać dzieciom i młodzieży na niewłaściwe, wulgarne  
zachowanie np. w środkach lokomocji. Co możemy zrobić w takich sytuacjach? 
 
Andrzej Cybula 
Należy w normalny sposób zwrócić uwagę, niestety osoby starsze też często 
reagują na młodzież w nieodpowiedni sposób. Zawsze można wezwać patrol 
Policji w sytuacjach trudnych, aby te osoby nie czuły się anonimowe i bezkarne. 
 
Lucyna Maryniak 
Jako Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego 
wystosowaliśmy wniosek, aby strażnicy miejscy mogli bezpłatnie poruszać się 
środkami komunikacji publicznej udając się na interwencję.  
Istotne jest także to, że funkcjonariuszy będzie widać w autobusach, ja się 
przemieszczam autobusami, prawie codziennie jestem w Żorach, to wtedy gdy 
widzę jak zachowuje się młodzież, szczególnie gdy jedzie w grupach czują się 
silni.   
 
Ad.4. 
Strategia rozwiązywania problemów społecznych i lokalnych OPS. 
 
Zastępca Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju Teresa Bac 
przedstawiła sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów 
społecznych Jastrzębia-Zdroju na lata 2011-2015 za rok 2011. 
 
Strategia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5. 
Sprawy bieżące: 
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2012-2040,  

Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Skarbnik Miasta – 
Dariusz Holesz.  
W związku z podjęciem decyzji o: 

- skróceniu okresu realizacji przedsięwzięcia „Przebudowa rozdzielni głównej 
obiektu Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój”,  

-  przesunięciu niewykorzystanych środków z 2011 roku oraz części wydatków 
z 2013 roku na 2012 rok w przedsięwzięciu „Naturopea: strategies for a pro-
active environmental citizenship” 

oraz zmianami wynikającymi z projektu uchwały Rady Miasta w sprawie 
zmiany budżetu Miasta na 2012 rok przygotowanej na najbliższą sesję istnieje 
konieczność aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2012 – 2040.  Wobec powyższego 
wprowadza się następujące zmiany: 

1.      W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Jastrzębie-
Zdrój na lata 2012-2040, w tym prognoza kwoty długu i relacja wynikająca z art. 
243 ustawy o finansach publicznych”  wprowadzić wartości liczbowe wynikające 
ze zmian określonych w punkcie nr 4 oraz z projektu uchwały Rady Miasta w 



sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok przygotowanej na sesję Rady Miasta 
w kwietniu.  

2.      W  załączniku nr 2 „Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata  2012-2040, w tym w 
prognozie kwoty długu oraz relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych” zaktualizować informacje głównie w zakresie wyniku finansowego.     

3.      W  załączniku nr 3 „Zestawienie przedsięwzięć wieloletnich dotyczących 
programów i zadań majątkowych” w przedsięwzięciu wieloletnim „Przebudowa 
rozdzielni głównej obiektu Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój” skrócić okres realizacji 
z lat 2011-2013 na lata 2012-2013. „Łączne nakłady finansowe” oraz limit 
zobowiązań na to zadanie pozostają bez zmian i wynoszą 330 570 zł, 

4.      W załączniku nr 4 ”Zestawienie przedsięwzięć wieloletnich dotyczących 
zadań związanych z programami finansowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych” w punkcie I.13 w 
bieżącym  przedsięwzięciu pn. „Naturopea: strategies for a pro-active 
environmental citizenship”: 

§ zwiększyć w 2012 roku o 13 525 zł ze środków pochodzących z funduszy 
Unii Europejskiej. Plan wydatków na 2012 rok  wyniesie 38 205 zł. 

§  zmniejszyć w 2013 roku o 11 644 zł ze środków pochodzących z funduszy 
Unii Europejskiej. Plan wydatków na 2013 rok  wyniesie 27 192  zł. 

Wobec powyższego „Łączne nakłady finansowe”  w zakresie wydatków bieżących 
na to przedsięwzięcie  kształtować będą się w wysokości 80 249 zł, a limit 
zobowiązań wyniesie 0  zł. 
Powyższa zmiana spowodowana jest koniecznością zwiększenia planowanych 
kwot wydatków na 2012 rok  o niewykorzystaną część wydatków  w wysokości 
1 881 zł  z  2011 roku, co ma na celu możliwie maksymalne  wykorzystanie 
przyznanego dofinansowania. Jednocześnie w związku ze zmianą harmonogramu 
wyjazdów  w projekcie polegającej na przesunięciu wyjazdu  na Martynikę z 2013 
roku na 2012 rok, dokonuje się  równoczesnego przesunięcia niezbędnych na ten 
cel środków finansowych w kwocie 11 644 zł. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 
grudnia 2011r. w sprawie budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok,   

 
Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Skarbnik Miasta – 
Dariusz Holesz. 
Załącznik Nr 1 i 2 
1.     Na podstawie informacji Ministra Finansów Nr ST4-4820/233/2012 i 
ST3/4820/2/2012 z dnia 23 marca bieżącego roku o planowanych na 2012 rok 
dla Miasta Jastrzębie-Zdrój kwotach subwencji ogólnej i kwotach udziałów we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych wynikających z ustawy 
budżetowej, proponuje się  zwiększyć dochody bieżące budżetu Miasta w dziale 
758 – Różne rozliczenia o kwotę 1 579 495 zł, w tym: 

-część oświatową subwencji ogólnej w części gminnej  zwiększyć o kwotę 1 149 
003 zł, w części powiatowej zwiększyć o kwotę 430 485 zł, 

- część równoważącą subwencji ogólnej w części powiatowej zwiększyć o kwotę  
7 zł. 

Powyższe środki z subwencji oświatowej proponuje się przeznaczyć na: 

wydatki bieżące budżetu Miasta, w tym: 

-    na pokrycie kosztów bieżącej działalności oświatowej w  dziale 801 – Oświata 
i wychowanie w wysokości 1 565 177 zł, w  dziale 852 – Pomoc społeczna w 



wysokości 722 zł, w  dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w wysokości 
5 589 zł. 

- wydatki majątkowe budżetu Miasta  z przeznaczeniem na zakup 
oprogramowania komputerowego dla Zespołu Szkół Nr 6 w  dziale 801 – Oświata 
i wychowanie, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące w wysokości 8 000 zł. 

2.     Proponuje się zwiększyć plan dochodów bieżących budżetu Miasta w dziale 
853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 43 452 zł, w 
związku z podpisaniem przez Miasto umów i porozumienia na pokrycie 
kosztów utrzymania dzieci w Domu Nauki i Rehabilitacji w Jastrzębiu-Zdroju: 

- z gminą Zebrzydowice na kwotę 3 770 zł, 

- z powiatem pszczyńskim na kwotę 32 991 zł, 

- z gminą Strumień na kwotę 6 691 zł. 

3.  Proponuje się zwiększyć plan wydatków majątkowych budżetu Miasta w dziale 
754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75411 
– Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 200 000 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu-
Zdroju. 

4.     W związku ze zmianą harmonogramu części wydatków dotyczących 
realizacji programu  z udziałem środków Unii Europejskiej COMENIUS pt. 
„Naturopea: strategies for a pro- activ environmentala citizenship” proponuje 
się zwiększyć plan wydatków bieżących w części gminnej budżetu Miasta w 
dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 
o kwotę 13 525 zł. Zmiana planu dotyczy przeniesienia niezrealizowanych 
środków z 2011 oraz przesunięciem wyjazdu zagranicznego na Martynikę, 
Węgry i do Wielkiej Brytanii z  2013 roku na rok 2012. 

5.     Proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących w części powiatowej 
budżetu Miasta w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80132 – 
Szkoły artystyczne o kwotę 51 250 zł z przeznaczeniem na zakup 
instrumentów muzycznych, które Miasto przekaże Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II Stopnia w Jastrzębiu-Zdroju w formie użyczenia. 

6.     Proponuje się zwiększyć plan wydatków majątkowych w części gminnej 
budżetu Miasta w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 393 288 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne Nr 000-000-159-000 pn. „Budowa i modernizacja boisk 
szkolnych”. Środki te zapewnią pełną realizację przebudowy boisk szkolnych 
przy Szkole Podstawowej Nr 4 i Zespole Szkół Nr 13. 

7.     Proponuje się zwiększyć plan wydatków majątkowych w części gminnej 
budżetu Miasta w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92604 – Instytucje 
kultury fizycznej o kwotę 8 400 zł i rozdziale 92605 – Pozostałe zadania w 
zakresie kultury fizycznej  o kwotę 6 600 zł z przeznaczeniem na organizację 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski w FUTSALU U-14. 

Załącznik Nr 3 
Proponowane w załącznikach  Nr 1 i 2 zmiany planu dochodów i wydatków 
budżetu Miasta powodują zwiększenie planowanego deficytu o kwotę 629 604 zł, 
dlatego proponuje się zwiększyć o tę kwotę zaangażowanie nadwyżki budżetowej 
z lat ubiegłych.   

Załącznik Nr 4 
W związku ze zwiększeniem  wydatków  planowanych na dotacje na zadania 
bieżące, dokonanym zarządzeniem Prezydenta Miasta z dnia 5 kwietnia 
bieżącego roku polegającym na zwiększeniu o kwotę 2 400 zł dotacji dla 



jednostek sektora finansów publicznych, poz. I.23, stanowiącej zwrot środków do 
budżetu Państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej,  
proponuje się dokonać zmiany załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na 2012 
rok. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw –0, wstrzymujących się –1. 
 

• projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na rok 2012,  

 
Halina Humeniuk 
Środki na rehabilitację zwiększone są  o ok. 300 tys. zł w stosunku do roku 
poprzedniego, na rehabilitację zawodową 185 tys., dysponentem jest Powiatowy 
Urząd Pracy,  rehabilitację społeczną 1.582.435zł- dysponentem jest Ośrodek 
Pomocy Społecznej.  
 
Teresa Bac 
Zwiększone środki przeznaczyliśmy na następujące zadania: w ramach  
rehabilitacji społecznej.  
- dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, 
- likwidacja barier architektonicznych,  
- sprzęt rehabilitacyjny, 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.159.2011 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia  22 grudnia 2012r. w sprawie przyjęcia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na 2012 rok,  

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi ***,  
 
Teresa Bac 
*** odwołał się od decyzji OPS dotyczącej braku uprawnień do otrzymania 
pomocy. Odwołał się od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, nie 
spełnił wymogów formalnych i nie uzupełnił wskazanych przez SKO braków. W 
kolejnym terminie sprawa została uznana jako bezzasadna. Mimo, że ***napisał 
o braku pomocy na wychowanie wnuczki, nie ma obecnie podstaw prawnych, aby 
taka pomoc przyznać.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

 
• pismo Ośrodka Pomocy społecznej dotyczące udzielenia pomocy 

finansowej, 
 

Teresa Bac 



Zainteresowanej osobie została udzielona pomoc w wysokości 8 tys. zł.  
 

• pismo dotyczące przyznania mieszkania socjalnego. 
 

Teresa Bac 
W mieszkaniu zainteresowanej zostanie przeprowadzony wywiad środowiskowy, 
na następną komisję przedstawimy stanowisko OPS w tej sprawie.  
 
Ad. 6. 
Wolne głosy i wnioski. 
Komisja nie sformułowała wniosków. 
 
Ad. 7. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 marca 2012r.  
 
Protokół przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 
Ad. 8. 
Zakończenie posiedzenia.  
 
Przewodnicząca Komisji  podziękowała zebranym za przybycie i zakończyła 
obrady komisji. 

 

Protokołowała 
Agnieszka Bąk                      
 

        Przewodnicząca Komisji 
Polityki Społecznej 

 
       Bernadeta Magiera 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


